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magazynowania energii elektrycznej 
w celu wyrównania wahań w dostępno-
ści odnawialnych źródeł energii, zwraca 
uwagę na rosnące znaczenie rozwiązań 
alternatywnych, takich jak wodór. W po-
czątkowych pracach rozwojowych nad 
komponentami ogniw paliwowych firma 
Schaeffler wykorzystuje swoje doświad-
czenie w zakresie technologii materiało-
wej, formowania materiału i technologii 
powierzchni. Główna siła firmy polega na 
tym, że jest ona silnie osadzona w sek-
torze przemysłowym i motoryzacyjnym, 
a zatem zaangażowana na każdym eta-
pie łańcucha energetycznego, od wytwa-
rzania energii po jej wykorzystanie w po-
jazdach. 

  
Silniki elektryczne trafiają 
do produkcji seryjnej 
Jednym z obiecujących sposobów reduk-
cji emisji CO2 jest elektryfikacja układu 
napędowego. Na targach IAA Schaeffler 
zaprezentował sposób wspierania produ-
centów samochodów w ich elektrycznej 
mobilności. 

– Mamy produkty dla wszystkich opcji 
w zakresie elektryfikacji, od pojazdów 
hybrydowych i hybrydowych z zasilaniem 
sieciowym, aż po wysokowydajne silniki 
elektryczne do pojazdów wyłącznie elek-
trycznych – wyjaśnia Matthias Zink.

Firma rozpoczyna obecnie końcowy 
etap rozwoju i seryjną produkcję silni-
ków elektrycznych w klasach napięcio-
wych od 48 do 800 V i o mocy od 15  
do 300 kW. Na przykład w 2021 roku 
rozpocznie produkcję silnika elektryczne-
go do kilku modeli pojazdów elektrycz-
nych wytwarzanych przez wiodącego 
europejskiego producenta samochodów. 
W zakresie hybrydyzacji firma koncen-
truje się na przekładni hybrydowej (DHT) 
– technologii, w której silnik elektryczny 
i przekładnia są tak w pełni zintegrowa-
ne, że tworzą jedną fizyczną i funkcjonal-
ną jednostkę. 

  
Schaeffler mover jako koncepcja 
mobilności w przestrzeni miejskiej 
Kolejnym czynnikiem kształtującym mo-
bilność w przyszłości, obok celów klima-
tycznych, jest urbanizacja. Na targach 
IAA zaprezentowano Schaeffler mover – 

samobieżną i wysoce elastyczną platfor-
mę rozwojową, która łączy w sobie wiele 
nowych technologii firmy Schaeffler. Ser-
cem tego nowego pojazdu koncepcyjne-
go jest rolowane podwozie wyposażone 
w technologię space drive-by-wire, któ-
rą Schaeffler postrzega jako kluczowy 
czynnik umożliwiający samodzielną jaz-
dę samochodem. Podwozie składa się 
z czterech inteligentnych modułów kąto-
wych – piasty z czterema kołami, w której 
wszystkie elementy napędu i zawieszenia 
są zintegrowane w jedną, oszczędzającą 
miejsce jednostkę. Konstrukcja może być 
skalowana i dostosowana do szerokiego 
zakresu zastosowań. Pojazd koncepcyjny 
został niedawno nagrodzony niemiecką 
nagrodą za mobilność oferowaną przez 
niemieckie Federalne Ministerstwo Trans-
portu i Infrastruktury Cyfrowej. 

– Schaeffler nie tylko dostarcza in-
nowacyjne technologie napędowe, ale 
również opracowuje rozwiązania dla nowo-
czesnych koncepcji mobilności. To wła-
śnie mamy na myśli, kiedy mówimy, że 
bierzemy aktywny udział w kształtowa-
niu przyszłej zrównoważonej mobilności 
– komentuje Klaus Rosenfeld.              n

Innowacyjny rozrusznik z napędem pasowym 
zmniejsza zużycie paliwa nawet o 7%

Koncepcja Schaeffler Mover została uhonorowana Niemiecką 
Nagrodą Mobilności w sierpniu tego roku

Zmiany udziału napędów 
w najbliższym dziesięcioleciu
wg firmy Schaeffler
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2020            2025           2030

102 110 117 bezpośrednia emisja CO2 
z pracy silnika  
(zbiornik-koło)
CO2 pochodzące z produkcji 
paliwa i energii elektrycznej 
oraz produkcji pojazdów, 
a także z recyklingu

Dzięki kombinacji wysoce wydajnych napędów i rozwiązań 
know-how możliwa jest redukcja CO2 o 60% do 2050 r.

Cel 2050
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